
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/040-24/Ko    Ing. Koubová/18                       27.02.2024 

 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/501 Dolní 

Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd, 1. etapa“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den,  

rádi bychom se Vás zeptali na doplňující informace k výše uvedené veřejné zakázce, a to v SO 101.3 propustek 

v km 0,840:  

1. Dle předložené PD u propustku v příčném řezu nevychází jednotlivé kóty délek a jejich součty  

2. Dle PD vs. položkový rozpočet jsou rozdíly u šířky (křídla 0,61/0,5 a římsa 0,97/0,8 a základ 0,81/0,7)  

3. Jak bude spřažená dobetonávka rámu s prefabrikátem? Vlepená výztuž s vrty? Je s tím uvažováno?  

4. V položkovém rozpočtu chybí chránička v římsách  

5. Jak bude řešeno kotvení římsy k opěrám?  

6. Spádový beton na rámech pol.č.23 nebude kotvena trny a KARI ?  

7. Pol.č.15 je myšleno že na nátoku a výtoku bude dobetonováno zbývající rozdíl v rámech. Neuvažoval 

projektant osadit rámy v celé délce propustku? 

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

1) Zadavatel upravil výkres s názvem Vzorové příčné řezy D_SO101_04_VZR_1_ETAPA, jedná se o kóty 

v šikmém řezu vůči ose trasy. 

2) Délky v řezu jsou měřeny dle skutečné délky v řezu, tím dochází ke zkreslení šířky - např. římsa má 

skutečnou šířku 0,8m, v řezu je délka větší 0,97m. Zde zadavatel upozorňuje na přílohu č. 04 Výkaz výměr – 

preambule, zadávací dokumentace, kde v bodě 1., písm. e) je uvedeno, že: 

V případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, zejména projektovou 

dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr. 



 
 

 

3) Skutečné provedení dobetonávky rámu s prefabrikátem bude řešeno v rámci realizační dokumentace 

stavby. 

4) Zadavatel do výkazu výměr doplnil položku č. 87633 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 

150MM (SO 101.3 Propustek km 0,840). 

5) Kotvení římsy je uvažováno v rámci výztuže u římsy, bude řešeno v rámci realizační dokumentace stavby. 

6) Zadavatel tuto variantu neuvažuje. 

7) Dle vyjádření výrobce není možné vyrobit koncový seříznutý prefabrikovaný rám v tomto úhlu, proto 

zbývající části na nátoku a výtoku budou dobetonovány současně s čelem propustku. 

 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd,  

1. etapa“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 22.03.2024 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010541 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 25.049.048,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr a předloženého opraveného výkresu 

Vzorové příčné řezy D_SO101_04_VZR_1_ETAPA, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny, 

doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.   

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010541

		2024-02-27T16:00:38+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




